ATA DA ASSEMBLEIA DOS PAIS DE ALUNOS E TRABALHADORES DA

EDUCAÇÃO E O PODER EXECUTIVO PARA SUBSTITUIÇÃO DOS MEMBROS

QUE RENUNCIARAM AO CONSELHO DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR DO

MUNICÍPIO CORDEIRÓPOLIS

Aos catorze dias do mês de maio de dois mil e vinte e quatro , às 18:00, reuniram-se na

escola Maria Nazareth Stocco Lordello os profissionais da área da educação e do poder

executivo para a substituição dos membros do conselho devido à renúncia de dois

conselheiros . A reunião foi conduzida pela presidente deste conselho Maria Luísa Sereia

que ressaltou a importância da participação no CAE como controle social na aplicação dos

recursos repassados e na alimentação oferecida aos educandos, destacando ainda que a

participação no conselho é de relevante trabalho social e não remunerado. Após essas

considerações iniciais , procederam-se aos debates e esclarecimentos necessários sobre a

atuação efetiva do CAE culminando com as eleições que apresentou o seguinte resultado

: Gislaine Gonçalves ( representante do poder executivo ) por Maria Aparecida Bragotto

de Castro Wolf , Felipe Fernando Talarico ( representante da educação ) por Layza Beatriz

de Oliveira. Assim sendo fica designado a participação dos mesmos no conselho de

alimentação escolar CAE quadriênio 2021 a 2025.

Nome Instituição representada assinatura

Maria Aparecida Bragotto
de castro Wolf

Prefeitura Municipal

Layza Beatriz de Oliveira Faculdade Municipal

Cordeirópolis, 14 de maio de 2024.

Maria Luísa Sereia ____________________________________________________________

Daiana D. Tamiazo Previatti ____________________________________________________

Lilian Cristina Zambuzi Dionizio ________________________________________________

Dayane Arlinda Serafim de Medeiros Conceição _____________________________________

Fabiani Paschoalin Massa ______________________________________________________

Rita de Cássia Cerne ___________________________________________________________

Maria Elisa Vitte de Souza _____________________________________________________

Maria Aparecida Bragotto de Castro Wolf ________________________________________

Layza Beatriz de Oliveira ______________________________________________________

.